АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

//J. OS.  Л ОЛ ^ Ь _____
с. Залесово

Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление информации, прием
документов органами опеки и попечительства
от лиц, желающих установить опеку (попечительство)
или патронаж над определенной категорией граждан
(малолетние, несовершеннолетние)»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Семейным
кодексом Российской Федерации от 29Л2Л995 № 22Э-ФЗ, Федеральным
законом от 16.04.2001 №44-ФЗ «О государственном банке данных о детях,
оставшихся без попечения родителей», Федеральным законом от 02.05.2006
№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской
Федерации», Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и
попечительстве», постановлением Правительства Российской Федерации от
18.05.2009 № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и
попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», приказом
Минпросвещения России от 15.06.2020 № 300 «Об утверждении Порядка
формирования, ведения и использования государственного банка данных о
детях, оставшихся без попечения родителей», приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 25.04.2006 № 98 «О мерах по
совершенствованию деятельности региональных операторов
государственного банка данных о детях, оставшихся без попечения
родителей, органов опеки и попечительства, учреждений, в которых
находятся дети, оставшиеся без попечения родителей, по выявлению, учету и
устройству, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,
приказом Минздравсоцразвития РФ от 25.06.2010 № 480н «О порядке
предоставления сведений о состоянии здоровья детей, оставшихся без
попечения родителей, для внесения в государственный банк данных о детях,
оставшихся без попечения родителей», законом Алтайского края от
29.12.2006 № 152-ЗС «О рассмотрении обращений граждан Российской
Федерации на территории Алтайского края», законом Алтайского края от
25.12.2007 № 149-ЗС «О наделении органов местного самоуправления

государственными полномочиями в сфере организации и осуществления
деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми,
оставшимися без попечения родителей»
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить административный регламент «Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление информации, прием документов органами опеки и
попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или
патронаж над определенной категорией граждан (малолетние,
несовершеннолетние)».

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Залесовского района от 07.03.2012 № 171 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление информации, прием документов органами опеки и
попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или
патронаж над определенной категорией граждан (малолетние,
несовершеннолетние)».

3. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте
администрации Залесовского муниципального округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль над исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации Залесовского муниципального округа по
социальной политике, начальника управления по социальной политике
М. JI. Аверьянову.

Глава Залесовского